GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1678/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI í
■  !

c
L; c n t e

Súmula: Solicita providências do
Executivo, junto à Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
interceda junto à empresa Tecnoluz a
iluminação pública na Viela 08 que
interliga a Rua Salete altura do n° 138,
com a Rua Crislaine altura do n° 103 -

Parque Wey, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que
interceda junto à empresa Tecnoluz a iluminação pública na Viela 08 que
interliga a Rua Salete altura do n° 138, com a Rua Crislaine altura do n°

103 - Parque Wey, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Verificando o belo trabalho que a Prefeitura está realizando
no município com relação as vielas dos bairros específicos, venho por
meio deste pedido, solicitar a instalação de postes de iluminação, junto à
empresa Tecnoluz, para que a mesma providencie a iluminação pública
no local em questão, visando à segurança de todos.

Pois quando escurece o trajeto fica extremamente perigoso
e suscetível a assaltos. Foto anexa.

Sabendo das inúmeras benfeitorias que a prefeitura está
realizando sobre este tema, esta Casa de Leis através deste vereador que
subscreve esta indicação solicita a apreciação desta conceituada
secretaria para que de alguma forma possamos contribuir no bem-estar
dos moradores do bairro.

Sala das Sessces Bemvindo Moreira Nery, 06 de junho de 2019

— \
ANDER^O
(Byuxão

Vereador

r.ÂMARA MUNÍCIPAL DE lTAPEVl|
PROTOCOLO

6 JUN. 2019

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone: (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

%

.  ' - ' 'l.f'•■ '■'(•'ÍL?'- ■>' V " V %